
MUNICIPIO DE AQUISMON
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
28/may/2019

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
02:13 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: CP SEBASTIAN

 | Del 01/ene/2019 Al 31/ene/2019

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )
Concepto

Egresos

3=(1+2)

$101,265,500.00GOBIERNO $6,504,772.94 $6,504,772.94$1,097,202.47 $95,857,929.53$102,362,702.47

$0.00LEGISLACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00JUSTICIA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$15,814,500.00COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $216,490.74 $216,490.74$0.00 $15,598,009.26$15,814,500.00

$0.00RELACIONES EXTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$76,501,000.00ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $5,921,443.31 $5,921,443.31$1,057,788.87 $71,637,345.56$77,558,788.87

$0.00SEGURIDAD NACIONAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,250,000.00ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $349,438.89 $349,438.89$21,413.60 $5,921,974.71$6,271,413.60

$2,700,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $17,400.00 $17,400.00$18,000.00 $2,700,600.00$2,718,000.00

$208,256,000.00DESARROLLO SOCIAL $1,809,763.99 $1,809,763.99$9,613,264.06 $216,059,500.07$217,869,264.06

$5,776,000.00PROTECCIÓN AMBIENTAL $45,000.00 $45,000.00$0.00 $5,731,000.00$5,776,000.00

$156,245,000.00VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $647,264.00 $647,264.00$8,162,274.37 $163,760,010.37$164,407,274.37

$8,830,000.00SALUD $0.00 $0.00$0.00 $8,830,000.00$8,830,000.00

$11,200,000.00RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $11,200,000.00$11,200,000.00

$11,035,000.00EDUCACIÓN $12,700.00 $12,700.00$12,700.00 $11,035,000.00$11,047,700.00

$14,670,000.00PROTECCIÓN SOCIAL $1,104,799.99 $1,104,799.99$1,438,289.69 $15,003,489.70$16,108,289.69

$500,000.00OTROS ASUNTOS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $500,000.00$500,000.00

$18,429,000.00DESARROLLO ECONÓMICO $11,335.00 $11,335.00$11,335.00 $18,429,000.00$18,440,335.00

$0.00ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$7,050,000.00AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $0.00 $0.00$0.00 $7,050,000.00$7,050,000.00

$4,800,000.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA $11,335.00 $11,335.00$11,335.00 $4,800,000.00$4,811,335.00

$0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,000,000.00TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $2,000,000.00$2,000,000.00

$0.00COMUNICACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,179,000.00TURISMO $0.00 $0.00$0.00 $4,179,000.00$4,179,000.00

$400,000.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $400,000.00$400,000.00

$0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$9,900,000.00OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES $24,076.00 $24,076.00$29,075.99 $9,904,999.99$9,929,075.99

$5,000,000.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA $0.00 $0.00$0.00 $5,000,000.00$5,000,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,900,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $24,076.00 $24,076.00$29,075.99 $4,904,999.99$4,929,075.99

Total del Gasto $337,850,500.00 $10,750,877.52 $348,601,377.52 $8,349,947.93 $8,349,947.93 $340,251,429.59


